
Comune di San Quirico d’Orcia
Provincia di Siena

SETTORE_PROPONENTE
SEGRETARIO

DETERMINAZIONE  N° 1090 DEL  07/11/2022

OGGETTO: INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE – CATEG. C POS ECON 
C1 DEL C.C.N.L. - AMMISSIONE CANDIDATI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  179  del  18/12/2021,  avente  ad 
oggetto: PERSONALE: PIANO TRIENNALE FABBISOGNI DI PERSONALE (PTFP) 2022-
2024 E APPROVAZIONE DELLA DOTAZIONE ORGANICA, esecutiva, è stato approvato il 
programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2022/2024;
 
Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  99  dell'8/07/2022,  avente  ad  oggetto: 
PERSONALE:  PRESA  D'ATTO  DIMISSIONI  PER  PENSIONAMENTO  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. C1. DETERMINAZIONI, con cui viene stabilito tra 
l'altro:

-        di prendere atto delle dimissioni presentate dall'istruttore amministrativo-contabile, 
cat. C1, acquisite al prot. n.  6475 del 4/07/2022, con ultimo giorno di servizio in data 9 
gennaio 2023;

-        di confermare la attuale dotazione organica,  come approvata con deliberazione di 
Giunta comunale n.  179 del 18/12/2021 e ss.mm.e ii., per la parte di interesse: istruttore 
amministrativo contabile assegnato ai servizi demografici;

-        assumere un istruttore amministrativo contabile cat. C1, p.e. C1, full time, ruolo, nel 
minor  tempo  possibile,  onde  non  pregiudicare  lo  svolgimento  dei  servizi  essenziali 
legati al funzionamento del servizio anagrafico;

 

Dato atto che:

̵ dai conteggi effettuati in relazione alle facoltà assunzionali, ai sensi del D.L. 34/2019 e 
relative disposizioni applicative (DM 17 marzo 2020) emerge dalla deliberazione sopra 
citata che il Comune si trova nella fascia di virtuosità più elevata in applicazione del 
parametro di cui all’art. 4 del DM sopra citato ed è in facoltà di effettuare assunzioni;

̵  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  179  del  18/12/2021,  è  stata  effettuata  la 
ricognizione  per  l’anno  corrente  di  eventuali  situazioni  di  esubero  di  personale 
nell’organico dell’ente (art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001);

̵  con deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 24/02/2020, è stato approvato il piano 
triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità (art. 48 c. 1 del D.Lgs. n. 
165/2001);

Determinazione SEGRETARIO n. 1090 del 07/11/2022 - COMUNE DI SAN QUIRICO D'ORCIA
 Pag. 1 /  9  



Comune di San Quirico d’Orcia
Provincia di Siena

Visto:

- l’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale “Le amministrazioni, prima 
di  procedere  all'espletamento  di  procedure  concorsuali,  finalizzate  alla  copertura  di  
posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1”;

- L’art.  3, comma 8, legge n. 56/2019 secondo cui le procedure concorsuali  bandite e le 
conseguenti  assunzioni  possono  essere  effettuate  fino  al  31  dicembre  2024  senza  il 
previo esperimento della mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

Dato atto inoltre che si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del 
D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, e che non sono pervenute assegnazioni di dipendenti in mobilità da 
parte delle competenti strutture regionali, ovvero dal Dipartimento della Funzione Pubblica, nei 
termini previsti dal medesimo articolo;

Rilevato che:

̵  questa  Amministrazione  ha  rispettato  tutti  i  vincoli  di  finanza  pubblica  per  l’intero 
quinquennio 2017 – 2021. e il contenimento della spesa di personale;

̵  con la nuova assunzione in oggetto sono rispettati i vincoli di spesa del personale di cui 

all’art. 1 comma 557-quater della L. 296/2006 (media del triennio 2011-2013);

Vista in tal senso la determinazione n. 770 del 5/08/2022 avente ad oggetto “INDIZIONE DI 
CONCORSO  PUBBLICO  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE – CATEG. C POS ECON C1 DEL C.C.N.L., approvazione 
bando”;

DATO ATTO che l’avviso è stato affisso all’Albo Pretorio, sul sito web dell’Ente, e per estratto  
nella Gazzetta Ufficiale serie IV Concorsi n. 22 del 18/03/2022 e ne è stata assicurata adeguata 
pubblicità;

CHE al prot. di questo ente nelle forme e nei termini stabiliti nell’avviso sono pervenute n. 83 
domande:

Numero di protocollo

0008442/2022

0008443/2022

0008511/2022

0008514/2022

0008590/2022

0008592/2022

0008601/2022

0008618/2022

0008631/2022

Determinazione SEGRETARIO n. 1090 del 07/11/2022 - COMUNE DI SAN QUIRICO D'ORCIA
 Pag. 2 /  9  



Comune di San Quirico d’Orcia
Provincia di Siena

0008647/2022

0008652/2022

0008693/2022

0008728/2022

0008756/2022

0008795/2022

0008820/2022

0008850/2022

0008867/2022

0008886/2022

0008893/2022

0008898/2022

0008932/2022

0008971/2022

0008993/2022

0009016/2022

0009042/2022

0009092/2022

0009093/2022

0009100/2022

0009103/2022

0009121/2022

0009182/2022

0009197/2022

0009213/2022

0009276/2022

0009277/2022

0009294/2022

0009314/2022

0009317/2022

0009329/2022

0009340/2022

0009362/2022

0009388/2022

Determinazione SEGRETARIO n. 1090 del 07/11/2022 - COMUNE DI SAN QUIRICO D'ORCIA
 Pag. 3 /  9  



Comune di San Quirico d’Orcia
Provincia di Siena

0009390/2022

0009409/2022

0009415/2022

0009417/2022

0009424/2022

0009436/2022

0009451/2022

0009452/2022

0009454/2022

0009455/2022

0009461/2022

0009462/2022

0009468/2022

0009469/2022

0009492/2022

0009493/2022

0009506/2022

0009507/2022

0009508/2022

0009511/2022

0009512/2022

0009514/2022

0009518/2022

0009520/2022

0009533/2022

0009534/2022

0009542/2022

0009543/2022

0009545/2022

0009547/2022

0009548/2022

0009551/2022

0009553/2022

0009554/2022

Determinazione SEGRETARIO n. 1090 del 07/11/2022 - COMUNE DI SAN QUIRICO D'ORCIA
 Pag. 4 /  9  



Comune di San Quirico d’Orcia
Provincia di Siena

0009555/2022

0009559/2022

0009560/2022

0009561/2022

0009568/2022

0009569/2022

 

Verificata la presenza nelle 83 domande suindicate, pervenute nei modi e nelle forme stabilite, 
 degli  elementi  obbligatori  in  ordine  all’ammissibilità  dell’istanza,  rinviando  ad  una  fase 
successiva la  verifica in ordine al  possesso dei  requisiti  autocertificati,  si  ritiene opportuno 
procedere all’ammissione dei n. 83 candidati sopra indicati;

 

Dato atto che sono pervenute oltre il termine stabilito nell'avviso le seguenti domande:

0009571/2022

0009606/2022

0009607/2022

0009699/2022

 

Ritenuto necessario non ammettere, per presentazione dell’istanza oltre il termine perentorio 
come stabilito nell’art. 3 del bando di concorso, i seguenti 4 candidati:

0009571/2022

0009606/2022

0009607/2022

0009699/2022

 

Dato atto che è pervenuta con modalità di consegna difforme a quanto stabilito nell'avviso, la 
seguente domanda:

0009343/2022

Ritenuto  necessario  non  ammettere,  per  presentazione  dell’istanza  in  modalità  difforme  da 
quanto stabilito nell’art. 3 del bando di concorso, il seguente candidato:

0009343/2022

Dato atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche solo potenziale, tra i destinatari 
del provvedimento finale, il responsabile del procedimento e il Responsabile di Servizio che 
sottoscrive il presente atto;

Determinazione SEGRETARIO n. 1090 del 07/11/2022 - COMUNE DI SAN QUIRICO D'ORCIA
 Pag. 5 /  9  



Comune di San Quirico d’Orcia
Provincia di Siena

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il decreto sindacale n. 1/2022 di nomina dei Responsabili del Servizio;

Visto il Decreto sindacale di nomina del sottoscritto quale Segretario comunale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di richiamare le premesse che si intendono integralmente approvate; 

2. di ammettere n. 83 candidati alla selezione in oggetto:

Numero di protocollo

0008442/2022

0008443/2022

0008511/2022

0008514/2022

0008590/2022

0008592/2022

0008601/2022

0008618/2022

0008631/2022

0008647/2022

0008652/2022

0008693/2022

0008728/2022

0008756/2022

0008795/2022

0008820/2022

0008850/2022

0008867/2022

0008886/2022

0008893/2022

Determinazione SEGRETARIO n. 1090 del 07/11/2022 - COMUNE DI SAN QUIRICO D'ORCIA
 Pag. 6 /  9  



Comune di San Quirico d’Orcia
Provincia di Siena

0008898/2022

0008932/2022

0008971/2022

0008993/2022

0009016/2022

0009042/2022

0009092/2022

0009093/2022

0009100/2022

0009103/2022

0009121/2022

0009182/2022

0009197/2022

0009213/2022

0009276/2022

0009277/2022

0009294/2022

0009314/2022

0009317/2022

0009329/2022

0009340/2022

0009362/2022

0009388/2022

0009390/2022

0009409/2022

0009415/2022

0009417/2022

0009424/2022

0009436/2022

0009451/2022

0009452/2022

0009454/2022

0009455/2022

0009461/2022

Determinazione SEGRETARIO n. 1090 del 07/11/2022 - COMUNE DI SAN QUIRICO D'ORCIA
 Pag. 7 /  9  



Comune di San Quirico d’Orcia
Provincia di Siena

0009462/2022

0009468/2022

0009469/2022

0009492/2022

0009493/2022

0009506/2022

0009507/2022

0009508/2022

0009511/2022

0009512/2022

0009514/2022

0009518/2022

0009520/2022

0009533/2022

0009534/2022

0009542/2022

0009543/2022

0009545/2022

0009547/2022

0009548/2022

0009551/2022

0009553/2022

0009554/2022

0009555/2022

0009559/2022

0009560/2022

0009561/2022

0009568/2022

0009569/2022

 

dando atto che è rinviata ad una fase successiva la verifica in ordine al possesso dei requisiti 
autocertificati;

3. di non ammettere, per presentazione dell’istanza oltre il termine perentorio come stabilito 
nell’art. 3 del bando di concorso, i seguenti 4 candidati:

Numero di protocollo

Determinazione SEGRETARIO n. 1090 del 07/11/2022 - COMUNE DI SAN QUIRICO D'ORCIA
 Pag. 8 /  9  



Comune di San Quirico d’Orcia
Provincia di Siena

0009571/2022

0009606/2022

0009607/2022

0009699/2022

4. Di non ammettere, per presentazione dell’istanza in modalità difforme da quanto stabilito 
nell’art. 3 del bando di concorso, il seguente candidato:

Numero di protocollo

0009343/2022

5. Di dare atto che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 
(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi),  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso,  con  decorrenza  del 
termine  per  l’impugnazione  dal  giorno  della  pubblicazione  all’albo  pretorio  del  presente 
provvedimento per estratto, ai sensi dell’art. 1 legge n. 205 del 2 luglio 2008: 

- giurisdizionale al T.A.R. della Regione Toscana ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della 
L.  1034/1971  nel  testo  come  modificato  dalla  legge  n.  205/2000,  che  ha  introdotto 
significative innovazioni, e ss. mm. e ii., entro il termine di sessanta giorni dalla data di 
scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal regolamento comunale] ovvero 
da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; con il precisare che il ricorso deve essere notificato all’organo che ha emesso 
l’atto impugnato e ai controinteressati (non ai co-interessati) ai quali l’atto di riferisce o 
almeno a uno di essi. Il predetto termine di 60 giorni è aumentato di 30 giorni se le parti o 
alcuna di esse risiedono in un altro stato d’Europa e di 90 giorni se risiedono fuori di  
Europa.

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, 
n. 1199.

 

Originale elettronico ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i, conservato negli archivi informatici  
del Comune di San Quirico d'Orcia ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82. 

Determinazione SEGRETARIO n. 1090 del 07/11/2022 - COMUNE DI SAN QUIRICO D'ORCIA
 Pag. 9 /  9  

Responsabile
Gianpaolo Brancati


	Comune di San Quirico d’Orcia
	Provincia di Siena

		2022-11-08T14:42:50+0000
	BRANCATI GIANPAOLO




